[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

Decreto nº 013/2018.

Fica revogado o DECRETO 011/2018 e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA – BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são  conferidas pelo artigo 82, inciso I,da Lei Orgânica do Município,

Considerando que  a Lei Municipal nº 1.135/2016 - dispõe sobre a restrição do uso de sons automotivos, mecânicos e similares, comercialização de bebidas alcoólicas no feriado de Sexta Feira da Paixão e dá outras providências, encontra- se em vigor.
DECRETA:

Art. 1º – Fica revogado o decreto 011/2018, de 08 de março de 2018, que dispõe sobre a restrição do uso de sons automotivos, mecânicos e similares, comercialização de bebidas alcoólicas, tendo em vista a vigência da Lei Municipal nº 1.135/2016.
Art. 2° - Oficia-se a polícia Militar, Polícia Civil, Guarda Municipal, Coordenação de Trânsito para tomar ciência do teor deste decreto.
Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.
Gabinete do Prefeito Municipal, Estado da Serrinha- Ba, em 26 de março de 2018
Adriano Silva Lima

PREFEITO

Procuradoria Geral do Município de Serrinha-BA

Rua Campos Filho, 140, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel. / Fax: 75.3261.8500 – www.serrinha.ba.gov.br